

## Amtliche Bekanntmachung vom 10. Dezember 2020

## Gemeinderat

## Sitzung am Donnerstag, 17. Dezember, 17 Uhr, Ratssaal im Rathaus, Am Markt 1

## **Tagesordnung**

- 1. Mitteilungen
- 2. a. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung
  - b. Änderung der Geschäftsordnung des Gemeinderats, Sitzungen ohne persönliche Anwesenheit im Sitzungsraum
- 3. Satzung zur Änderung der Satzung über die Einrichtung eines Jugendgemeinderates
- 4. Änderung der Geschäftsordnung des Integrationsrats
- 5. Neubildung von Ausschüssen; Umbildung weiterer Gremien
- 6. Altenhilfe Tübingen gGmbH; Wirtschaftsplan 2021
- 7. Tübinger Sporthallenbetriebsgesellschaft mbH; Wirtschaftsplan 2021
- 8. Technologieförderung Reutlingen Tübingen GmbH (TF R-T); Zuwendungsbescheid im Rahmen eines bestehenden Betrauungsaktes
- 9. Tübinger Zimmertheater GmbH: Ausgabe neuer Anteile und Übernahme durch die Universitätsstadt Tübingen
- 10. Tübinger Zimmertheater GmbH: Anpassung Gesellschaftsvertrag und Geschäftsordnung des Verwaltungsrats
- 11. Bewegungspark "3 in one"; Benutzungssatzung
- 12. Neubau Feuerwehrhaus Lustnau; Baubeschluss und Zustimmung zur Finanzierung
- 13. Nachbestellung Gutachter im Gemeinsamen Gutachterausschuss
- 14. Gestaltungsbeirat Berufung eines Mitglieds 2021/2022
- 15. Übernahme entsorgungsbedingter Mehrkosten Tiefgarage durch die Stadt
- 16. Neubau Mühlbachdurchlass im Zuge der Europastraße; Baubeschluss und Bewilligung einer außerplanmäßigen VE
- 17. Grundsatz- und Aufstellungsbeschluss Solar-Park-Au
- 18. Umgestaltung der Langen Gasse und Erneuerung der Brücke Ammerkanal; Bewilligung einer überplanmäßigen Ausgabe
- 19. Beitritt zum Zweckverband Klärschlammverwertung Böblingen (kbb)
- 20. Abwassergebührenkalkulation; Satzung zur Änderung der Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung; Satzung zur Änderung der Satzung über die Entsorgung von Kleinkläranlagen und geschlossene Gruben
- 21. Naturnahe Aufwertung der Ammer zwischen Sindelfinger Straße und Rheinlandstraße; Planungsbeschluss
- 22. Satzung zur Änderung der Satzung über die Nutzung der Kindertageseinrichtungen der Universitätsstadt Tübingen (Nutzungssatzung Kindertageseinrichtungen)
- 23. 2. Protokollerklärung zur Dienstvereinbarung über befristete Sondermaßnahmen zur Personalgewinnung und Personalbindung in der Fachabteilung Kindertagesbetreuung 24. Tapsi e.V.; Verzicht auf Rückforderung

- 25. LUMI e.V.; Baukostenzuschuss
- 26. Fragestunde für den Gemeinderat
- 27. Bekanntgabe von Anträgen